
木更津総合高等学校
〒292-8511  千葉県木更津市東太田3-4-1
君津学園入試センター　TEL:0438-30-5513

お問い
合わせ先

http://www.kimigaku.ed.jp/sohgoh/

  8：00～  8：45
  8：45～  9：05
  9：10～  9：55
10：00～11：10
　　  11：30

受付
ミニ発表会
全体説明（学校紹介、入試説明）
学校見学・個別相談
下校バス

開催内容
ミニ発表会
●和太鼓部　　●チアリーディング部
●吹奏楽部
　吹奏楽部においては、学校見学会終了後に
　部活動体験ができます。

●８コースのブース見学
　(コース紹介またはミニ授業)
●部活動及び施設見学
●個別のご質問にお答えいたします

学校見学・個別相談

学校紹介・教育方針
カリキュラム・入試説明

全体説明

Come and

 join us

10.13土
8:45～11:30
学校見学会日程

要申込

KISARAZU SOHGOH
HIGH SCHOOL

持ち物
筆記用具・上履きをご用意ください。
また、スポーツコースを希望される方は部活動体験に
なります。運動ができる準備をしてください。

※詳しいお申込み方法は、裏面をご確認ください。
※吹奏楽部の部活動体験の詳細は、本校ホームページで確認
していただくか、下記までお問い合わせください。



時間

実施内容
①9：05　②10：45

●学校説明　　●入試説明
●校内見学　　●個別相談

要申込

■ 送迎スクールバス時刻表（10/13学校見学会 中学生・保護者用）
鴨川線

小糸線

停車場所 停車場所詳細 時　刻
安房鴨川駅西口 「JR安房鴨川駅」西口ロータリー 7:15
追分 鴨川日東バス『追分』バス停 7:22
河岸坂上 鴨川日東バス『河岸坂上』バス停 7:25
主基 鴨川日東バス『主基』バス停 7:27
長狭中学校前 「長狭中学校」前 7:30 
正木 「朝生商店」前 7:43
大岩 君津市コミュニティバス『大岩』バス停 7:45 
東日笠 君津市コミュニティバス『東日笠』バス停 7:49 
清和中学校前 「清和中学校」前 7:50 
猪原　　 鴨川日東バス『猪原』バス停 7:55
大野台 鴨川日東バス『大野台』バス停 7:58
大井戸 「ミニストップ大井戸店」前 8:00 

学校着 8:25

茂原線
茂原駅東口 茂原駅東口「明治安田生命茂原支店」前（駅東口ロータリー信号二つ目左側） 7:05 
八千代２丁目 「デニーズ茂原店」前 7:10 
西町 ドラッグストア「セイムス上茂原店」向かい側 7:13 
上茂原 「スーパーガッツ茂原店」前 7:16 
千田 「ＪＡ長生長南支所」前 7:23 
笠森観音 小湊バス『笠森』バス停 7:28 
宿 小湊バス『内田』バス停 7:32 
米沢 元「焼肉ホルモン道場 牛傳」向かい側 7:36 
牛久 国道297号線「Ｔマート（たかはし）」駐車場内 7:43 
市原高校坂下 国道297号線 市原高校向かい側 7:46 
皆吉 国道409号線「セブンイレブン市原皆吉店」前 7:49 
皆吉台カントリー 皆吉台カントリー入口付近 7:51 
ときわ台団地 ときわ台団地入口付近 7:53 
高谷 「ローソン袖ヶ浦三箇店」向かい側 8:00 
東横田 「君津信用組合平川支店」前 8:05 
横田 「ウェルシア袖ケ浦横田店」前 8:08  

学校着 8:30

松丘・久留里線
上総松丘駅 鴨川日東高速バスアクシー号『松丘』バス停 7:00 
平山 鴨川日東高速バスアクシー号『平山』バス停手前 7:04 
久留里駅 久留里街道沿い「上総幹部交番」向かい側 7:10 
俵田駅付近 鴨川日東高速バスアクシー号『俵田』バス停 7:14 
セブンイレブン君津小櫃店 鴨川日東高速バスアクシー号『小櫃駅前』バス停 7:17 
セブンイレブン木更津下郡店 「セブンイレブン木更津下郡店」前(線路側) 7:22 
セブンイレブン木更津下宮田店 「セブンイレブン木更津下宮田店」前

■ 君津学園バスターミナル

7:41
学校着 8:10

鎌取線
停車場所 停車場所詳細 時　刻

Aライン Bライン Cライン
鎌取駅南口 JR鎌取駅近くの「レストラン大京」の向かい側の駐車場前
すずかけ街バス停 小湊・千葉中央バス『すずかけ街』バス停
有吉公園 有吉公園向かい側の鉄塔下
おゆみ野南 おゆみ野南中学校付近
スーパーせんどう付近 小湊バス『ちはら台中央』バス停
ちはら台駅付近 「マツモトキヨシちはら台店」向かい側
D2辰巳台 「ケーヨーD2辰巳台店」前
若宮妙永寺バス停 小湊バス『若宮妙永寺』バス停
湿津中学校前 小湊バス『帝京平成大学入口』バス停
市原中学校入口 「としまや弁当国分寺台店」の向かい側
山倉ダム付近 台湾料理「陳記 東国分寺台店」前
東国分寺台１丁目 「ウェルシア市原国分寺台店」前
国分寺台小学校付近 小湊バス『国分寺台小学校』バス停
三和中学校付近 国道297号線 元「星座薬局」前
光風台 元「スーパーマルエイ光風台店」前
双葉中学校前 小湊バス『双葉中学校』バス停
酒の三河屋 「酒の三河屋」向かい側
立野 小湊バス『立野』バス停
中高根 お食事処「いちまる」前
川原井 元「鶴岡商店」前
緑園都市入口 小湊バス『緑園都市入口』バス停
有秋東小学校前 小湊バス『有秋東小学校』バス停
Ａコープ桜台 元「Aコープ桜台店」前（「JA市原市農産物直売所桜台店」前）
天羽田杉浦 日東交通『天羽田杉浦』バス停
のぞみ野ターミナル 小湊バス『のぞみ野ターミナル』バス停
永地 日東交通『永地』バス停
中郷中学校前 「宮本屋商店」前

学校着

※君津学園バスターミナルより、８:00
～８:45まで、５～１0分間隔でスクー
ルバスを運行いたします。

※ご来校の際は、筆記用具・上履きをご
　用意ください。

駅
津
更
木

至館山

至千葉 道
国

16

線
号

スクールバス
のりば

セブンイレブン

東口JR

線
房
内

木更津
総合
高校

約400m 約2.5km

平成30年10月13日（土）
見学会送迎用
バスのご利用は「学校見学会」スクールバスダイヤ 全路線無料

11.10土 17土 24土
12.1土 8土 22土

上記の君津学園バスターミナルより送迎いたします。

8：20発・8：45発・9：50発・10：20発

木更津からのみ送迎バスあり（無料）

●学校見学会/土曜見学会 お申込み方法
学校見学会のお申込み

http://www.kimigaku.ed.jp/sohgoh/

「中学校経由」「本校ホームページ」「電話連絡」のいずれかで
お願いいたします。
土曜見学会のお申込み
「本校ホームページ」「電話連絡」のいずれかでお願いいたし
ます。

本校ホームページの「入試情報」からお申込みいただけます。
定員がございますので、早めのお申込みをお願いいたします。
ご不明な点がございましたら、
君津学園入試センター（TEL0438-30-5513）
までお問合せください。

7:00
7:04
7:07

7:00
7:08
7:10

7:17
7:25

7:05
7:30

7:32
7:34
7:36

7:40
7:47
7:50
7:52
7:55

7:54
7:59

7:58
8:00
8:05
8:09
8:13

8:25 8:30

8:05

8:30
8:23

粟倉 「秋元郵便局前」付近 7:40 
市宿 「じゅうべい商店」前 7:43 
鎌滝 日東交通『鎌滝』バス停 7:45 
福岡 日東交通『福岡』バス停 7:47 
駒久保 日東交通『駒久保』バス停 7:49 
塚原 日東交通『塚原』バス停 7:50 
行政センター前 「行政センター」前 7:52 
中島 日東交通『中島』バス停 7:54 
石塚文化堂前 「石塚文化堂商店」前 7:55 
鈴木病院前 日東交通『鈴木病院前』バス停 7:56 
泉 日東交通『泉』バス停 7:57 
六三橋 日東交通『六三橋』バス停 7:59 
法木作 日東交通『法木作』バス停 8:02 
運動公園前 国道127号線沿い日東交通『運動公園前』バス停 8:05 
八重原 国道127号線沿い日東交通『八重原』バス停 8:06

学校着 8:30


